资者、合格境外机构投资者、自然人投资者以及其他合法投资者等。

14

发行对象以现金方式认购本次发行的股份。

（二）发行价格

本次向特定对象募集配套资金的定价基准日为上市公司第四届董事会第十

六次会议决议公告日。募集配套资金的发行价格不低于定价基准日前 20 个交易

日公司股票交易均价的 90%，即 16.20 元/股。最终发行价格将在本次交易获得

中国证监会核准后，由公司董事会根据股东大会的授权，按照相关法律、行政法

规及规范性文件的规定，依据市场询价结果来确定。

在定价基准日至发行日期间，如上市公司有派息、送股、资本公积金转增股

本等除权除息事项，则发行价格进行相应调整。

公司 2015 年度权益分派方案实施之后，募集配套资金发行股份价格调整为

不低于 16.17 元/股。

（三）发行数量

本次交易拟募集配套资金总额预计不超过 72,500.00 万元，按照 16.20 元/

股的发行底价计算，向不超过 10 名其他特定投资者发行股份数量预计不超过

44,753,086 股。最终发行数量将根据最终发行价格确定。

在定价基准日至发行日期间，如上市公司有派息、送股、资本公积金转增股

本等除权除息事项，则发行数量进行相应调整。

公司 2015 年度权益分派方案实施之后，募集配套资金发行股份数量调整为

不超过 44,836,116 股。

（四）锁定期及上市安排

本次向不超过 10 名其他特定对象发行股份募集配套资金新增股份自新增股

份上市之日起十二个月内不得转让，在此之后按中国证监会及交易所的有关规定

执行。该等股份发行结束后，因公司送股、资本公积金转增股本等事项增加的公

司股份，亦应遵守上述约定。

（五）募集资金用途

15

本次募集配套资金的用途为支付本次交易中的现金对价和相关发行费用并

补充上市公司流动资金。

本次交易募集配套资金总额不超过 72,500.00 万元，占本次交易拟购买资产

交易总价的 96.15%。其中 33,930.00 万元用于支付本次交易的现金对价，

36,170.00 万元用于补充上市公司流动资金，募集配套资金用于补充公司流动资

金的比例为 49.89%，其余 2,400 万元为发行费用。

五、标的资产的评估情况

根据《智趣广告股权转让合同》及其补充合同的约定，本次交易标的资产的

最终交易价格以 2015 年 9 月 30 日为评估基准日，由坤元对标的资产进行评估并

出具正式的《资产评估报告》，并以该《资产评估报告》的评估结果为基础，由

交易各方协商确认。

经评估，智趣广告 100%股权的评估值为 75,696.11 万元，协商后交易作价

75,400.00 万元。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

截至 2015 年 12 月 31日，上市公司的总股本为 1,509,427,649 股，根据 2016

年 5 月 20 日实施完毕的 2015 年度权益分派方案，经调整，本次交易中公司拟发

行普通股 25,646,257 股用于购买资产，拟发行普通股不超过 44,836,116 股用于

募集配套资金。

本次交易完成前后，公司股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

王相荣 241,846,593 16.02% 241,846,593 15.31%

王壮利 191,198,982 12.67% 191,198,982 12.10%

迹象信息 - - 13,079,777 0.83%

徐佳亮 - - 8,796,536 0.56%

徐晓峰 - - 3,769,944 0.24%

16

配套募集资金认购人 - - 44,836,116 2.84%

其他股东 1,076,382,074 71.31% 1,076,382,074 68.13%

合计 1,509,427,649 100% 1,579,910,022 100.00%

本次交易完成后，王相荣仍为公司的控股股东、实际控制人，因此本次交易

不会导致公司控制权的变化。

（二）本次交易对上市公司主要财务数据的影响

根据天健出具的天健审[2016]3588 号《审计报告》和天健审[2016]3593 号

《审阅报告》，本次交易前后，上市公司 2014、2015 年度的主要财务数据变动情

况如下：

单位：万元

项  目
交易前 交易后

2015.12.31 2014.12.31 2015.12.31 2014.12.31

总资产 840,002.76 420,140.80 917,800.98 495,184.50

总负债 261,035.24 211,732.00 296,660.31 246,788.46

归属于母公司所有者

权益
572,378.43 200,373.58 614,551.57 240,360.82

项  目 2015 2014 2015 2014

营业收入 439,222.77 287,426.96 467,868.77 291,338.68

营业利润 25,510.15 19,005.25 28,368.55 19,237.25

利润总额 28,717.85 25,230.17 31,635.15 25,478.68

净利润 23,997.48 21,312.59 26,183.38 21,497.54

归属于母公司股东的

净利润
22,541.05 17,991.61 24,726.96 18,176.57

基本每股收益（元） 0.19 0.16 0.20 0.15

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元）
0.17 0.08 0.18 0.08

加权平均净资产收益

率（%）
10.72 11.34 9.84 9.39

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）

9.72 5.91 8.98 4.93

七、本次交易方案已履行的和尚需履行的决策及报批程序

（一）本次交易已履行的决策及报批程序

17

1、智趣广告股东会审议通过全体股东向利欧股份转让其合计持有的智趣广

告 100%股权；

2、迹象信息股东金矛有限公司已作出股东决定，同意迹象信息将其持有的

智趣广告 51.46%的股权转让给利欧股份；

3、利欧股份第四届董事会第十六次会议审议并通过了《关于公司发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金的议案》等与本次交易相关的议案；

4、利欧股份第四届董事会第十八次会议审议并通过了《关于公司发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金的议案》等与本次交易相关的议案；

5、利欧股份第四届董事会第十九次会议审议并通过了《关于取消 2016 年第

一次临时股东大会部分议案的议案》，取消了该次股东大会中关于本次交易相关

的议案；

6、利欧股份第四届董事会第二十次会议审议并通过了《关于召开 2016 年第

二次临时股东大会的议案》；

7、2016 年 2 月 3 日，手游文化取得香港联交所关于其出售智趣广告股权等

事项的无异议函；

8、2016 年 2 月 29 日，手游文化股东大会审议通过了其出售智趣广告股权

等相关事项；

9、利欧股份 2016 年第二次临时股东大会审议并通过了《关于公司发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金的议案》等与本次交易相关的议案。

[…]

后四十（40）个工作日内召开董事会及股东大会审议关于回购原股东应补偿的股

份并注销的相关方案。

（2）若利欧股份股东大会审议通过该股份回购议案，利欧股份将以人民币

1.00 元的总价定向回购当年应补偿股份，并予以注销，且同步履行通知债权人

等法律、法规关于减少注册资本的相关程序。利欧股份应在股东大会决议公告后

十（10）个工作日内将股份回购数量书面通知原股东。原股东有义务协助利欧股

份尽快办理该等股份的回购、注销事宜。

（3）若股东大会未能审议通过该股份回购议案，则利欧股份将在股东大会

决议公告后十（10）个交易日内书面通知原股东实施股份赠送方案，并在自股东

大会决议公告之日起三十（30）日内，授权利欧股份董事会按有关规定确定并公

告股权登记日，将等同于上述应补偿数量的股份赠送给该股权登记日登记在册的

其他股东（指上市公司股东名册上除原股东外的其他股东），上市公司其他股东

按其持有的股份数量占股权登记日上市公司扣除原股东合计持有的股份数后的

股本数量的比例获赠股份。

8、超额完成业绩的奖励措施

58

（1）本次交易涉及的超额业绩奖励的约定

根据本次交易各方签署的《智趣广告股权转让合同》约定，在 2018 年度专

项审核报告出具后，将 2016 年度、2017 年度及 2018 年度累计实现的审核税后

净利润数和业绩承诺指标总数进行对比考核，对于超额完成业绩承诺指标的部分

（即累计实现审核税后净利润与业绩承诺指标总数的差额），公司同意将其中

50%的金额（税前），由标的公司以现金方式向转让方及/或由转让方确认的公司

员工进行奖励。上述奖励计入标的公司当期费用，在考核业绩承诺指标完成情况

时将上述奖励费用视同非经常性损益处理。具体奖励方案由公司董事会审议确

认。

（2）本次交易涉及的超额业绩奖励的补充约定

利欧股份与徐佳亮、徐晓峰、迹象信息、智趣广告于 2016 年 4 月 17 日签署

的《上海智趣广告有限公司之股权转让合同之补充合同（二）》中约定：“协议各

方同意，就本次交易《股权转让合同》第 7.2 条约定即关于标的公司管理层超额

业绩奖励事项补充约定如下：上述业绩奖励安排应基于标的资产实际盈利数大于

预测数的超额部分，奖励总额不应超过其交易作价的 20%，如累计应奖励总额在

某一年度达到本次交易作价的 20%，则超出部分不再实施。”

2016 年 4 月 17 日，利欧股份召开第四届董事会第二十二会议，审议通过了

《关于签订<上海智趣广告有限公司之股权转让合同之补充合同（二）>的议案》，

根据利欧股份股东大会授权审议通过了《上海智趣广告有限公司之股权转让合同

之补充合同（二）》。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主要财务数据的影响

根据天健出具的天健审[2016]3588 号《审计报告》和天健审[2016]3593 号

《审阅报告》，本次交易前后，上市公司 2014、2015 年度的主要财务数据变动情

况如下：

单位：万元

59

项  目
交易前 交易后

2015.12.31 2014.12.31 2015.12.31 2014.12.31

总资产 840,002.76 420,140.80 917,800.98 495,184.50

总负债 261,035.24 211,732.00 296,660.31 246,788.46

归属于母公司所有者

权益
572,378.43 200,373.58 614,551.57 240,360.82

项  目 2015 2014 2015 2014

营业收入 439,222.77 287,426.96 467,868.77 291,338.68

营业利润 25,510.15 19,005.25 28,368.55 19,237.25

利润总额 28,717.85 25,230.17 31,635.15 25,478.68

净利润 23,997.48 21,312.59 26,183.38 21,497.54

归属于母公司股东的

净利润
22,541.05 17,991.61 24,726.96 18,176.57

基本每股收益（元） 0.19 0.16 0.2 0.15

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元）
0.17 0.08 0.18 0.08

加权平均净资产收益

率（%）
10.72 11.34 9.84 9.39

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）

9.72 5.91 8.98 4.93

（二）本次交易对上市公司股本结构的影响

截至 2015 年 12 月 31日，上市公司的总股本为 1,509,427,649 股，根据 2016

年 5 月 20 日实施完毕的 2015 年度权益分派方案，经调整，本次交易中公司拟发

行普通股 25,646,257 股用于购买资产，拟发行普通股不超过 44,836,116 股用于

募集配套资金。

本次交易完成前后，公司股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

王相荣 241,846,593 16.02% 241,846,593 15.31%

王壮利 191,198,982 12.67% 191,198,982 12.10%

迹象信息 - - 13,079,777 0.83%

徐佳亮 - - 8,796,536 0.56%

徐晓峰 - - 3,769,944 0.24%

配套募集资金认购人 - - 44,836,116 2.84%

其他股东 1,076,382,074 71.31% 1,076,382,074 68.13%

60

合计 1,509,427,649 100% 1,579,910,022 100.00%

本次交易完成后，王相荣仍为公司的控股股东、实际控制人，因此本次交易

不会导致公司控制权的变化。

（三）本次交易不构成重大资产重组，不构成关联交易，不构成借壳上市

1、本次交易不构成重大资产重组

本次交易标的资产为智趣广告 100%股权。根据利欧股份、智趣广告 2014 年

度财务数据及交易定价情况，相关判断指标计算如下：

单位：万元

项目 智趣广告 利欧股份 占比

资产总额与交易金额

孰高
75,400.00 420,140.80 17.95%

资产净额与交易金额

孰高
75,400.00 200,373.58 37.63%

营业收入 3,911.72 287,426.96 1.36%

如上表所示，本次交易的资产总额、资产净额及营业收入指标均未达到重大

资产重组标准，本次交易不构成上市公司重大资产重组行为3。但本次交易涉及

上市公司发行股份购买资产事项，故需提交中国证监会并购重组委审核，取得中

国证监会核准后方可实施。

2、本次交易不构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方为迹象信息、徐佳亮、徐晓峰。

根据相关法律、法规及规范性文件的规定，上述交易对方在本次交易之前与上市

公司不存在任何关联关系，因此本次交易的资产购买部分不构成关联交易。

上市公司拟向不超过 10 名其他特定投资者非公开发行股份，募集配套资金

总额不超过 72,500.00 万元。特定投资者包括符合法律法规规定的境内产业投资

者、证券投资基金管理公司、证券公司、信托投资公司、财务公司、保险机构投

资者、合格境外机构投资者、自然人投资者以及其他合法投资者等。最终发行对

象将在本次交易获得中国证监会核准后，由公司董事会根据股东大会的授权，按

3 若对上市公司 12 个月内相关资产与本次交易合并计算，亦不会达到重大资产重组标准。

61

照相关法律、行政法规及规范性文件的规定，依据市场询价结果来确定。

综上所述，本次交易不构成关联交易。

[…]

起 36 个月内不得转让。本次上市公司向承诺人发行股份完成后，由于上市公司

122

送红股、转增股本等原因而增持的上市公司股份，亦遵守上述承诺。

限售期届满后，承诺方对外转让上市公司股票时，需遵守《公司法》、《证券

法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规、规章、规范性文件以及上

市公司《公司章程》的相关规定。

如本次交易因涉嫌所提供或者披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明

确之前，承诺人将暂停转让新增股份。

若承诺人关于上述新增股份之锁定期的承诺与证券监管机构的最新监管意

见不相符，承诺人同意根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。”

上市公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及交易对方已

公开出具承诺如下：

“承诺人承诺为本次交易所提供的有关信息均为真实、准确和完整的，不存

在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。承诺人承诺向参与本次交易的各中

介机构所提供的资料均为真实、准确、完整的原始书面资料或副本资料，资料副

本或复印件与其原始资料或原件一致，所有文件的签名、印章均是真实的，不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。承诺人承诺愿对所提供信息的真实性、

准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

承诺人将及时向上市公司提供本次重组相关信息，并保证所提供的信息真

实、准确、完整，如因提供的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，给

上市公司或者投资者造成损失的，将依法承担个别和连带的赔偿责任。

如本次交易所提供或披露的信息涉嫌虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在形成调查结论以前，不转

让在利欧股份拥有权益的股份（如有），并于收到立案稽查通知的两个交易日内

将暂停转让的书面申请和股票账户提交利欧股份董事会，由董事会代为向证券交

易所和登记结算公司申请锁定；未在两个交易日内提交锁定申请的，授权董事会

核实后直接向证券交易所和登记结算公司报送承诺人的身份信息和账户信息并

申请锁定；董事会未向证券交易所和登记结算公司报送承诺人的身份信息和账户

信息的，授权证券交易所和登记结算公司直接锁定相关股份。如调查结论发现存

123

在违法违规情节，承诺人承诺锁定股份自愿用于相关投资者赔偿安排。”

（六）本次发行前后主要财务数据对比

根据天健出具的[2016]3588 号《审计报告》、[2016]3593 号《审阅报告》，

本次交易前后，上市公司 2014 年和 2015 年的主要财务数据变动情况如下：

单位：万元

项  目
交易前 交易后

2015.12.31 2014.12.31 2015.12.31 2014.12.31

总资产 840,002.76 420,140.80 917,800.98 495,184.50

总负债 261,035.24 211,732.00 296,660.31 246,788.46

归属于母公司所有者

权益
572,378.43 200,373.58 614,551.57 240,360.82

项  目 2015 2014 2015 2014

营业收入 439,222.77 287,426.96 467,868.77 291,338.68

营业利润 25,510.15 19,005.25 28,368.55 19,237.25

利润总额 28,717.85 25,230.17 31,635.15 25,478.68

净利润 23,997.48 21,312.59 26,183.38 21,497.54

归属于母公司股东的

净利润
22,541.05 17,991.61 24,726.96 18,176.57

基本每股收益（元） 0.19 0.16 0.2 0.15

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元）
0.17 0.08 0.18 0.08

加权平均净资产收益

率（%）
10.72 11.34 9.84 9.39

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）

9.72 5.91 8.98 4.93

（七）本次发行前后上市公司股权结构变化

截至本独立财务顾问报告出具日，上市公司的总股本为 1,509,427,649 股，

根据 2016 年 5 月 20 日实施完毕的 2015 年度权益分派方案，经调整，本次交易

中公司拟发行普通股 25,646,257 股用于购买资产，拟发行普通股不超过

44,836,116 股用于募集配套资金。

本次交易完成前后，公司股本结构变化如下：

124

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

王相荣 241,846,593 16.02% 241,846,593 15.31%

王壮利 191,198,982 12.67% 191,198,982 12.10%

迹象信息 - - 13,079,777 0.83%

徐佳亮 - - 8,796,536 0.56%

徐晓峰 - - 3,769,944 0.24%

配套募集资金认购人 - - 44,836,116 2.84%

其他股东 1,076,382,074 71.31% 1,076,382,074 68.13%

合计 1,509,427,649 100% 1,579,910,022 100.00%

本次发行前王相荣持有 241,846,593 股上市公司股份，持股占比 16.02%，

为上市公司实际控制人；其一致行动人王壮利（王相荣胞弟）持有 191,198,982

股上市公司股份，持股占比 12.67%。本次发行完成后，王相荣持股比例为 15.31%，

王壮利持股比例为 12.10%，王相荣仍为上市公司的控股股东、实际控制人，因

此本次交易不会导致公司控制权的变化。

（八）标的资产自评估基准日至交割日期间损益的归属

交易各方同意，评估基准日至交割日期间，标的公司所产生的收入和利润由

上市公司享有；若标的公司在评估基准日至交割日期间产生亏损的，则在亏损数

额经审计确定后十五（15）个工作日内（且上市公司就本次发行验资之前），由

交易对方按各自原持有标的公司的股权比例向上市公司以现金方式补足。标的公

司过渡期内不进行利润分配。标的公司于评估基准日的滚存未分配利润由上市公

司享有。

（九）上市公司滚存未分配利润安排

上市公司本次发行前的滚存未分配利润由本次发行后的新老股东共同享有。

二、募集配套资金

为支付本次交易中的现金对价和相关发行费用并补充上市公司流动资金，上

市公司拟向不超过 10 名其他特定投资者发行股份募集配套资金，配套资金总额

不超过 72,500.00 万元，占本次交易拟购买资产交易总价的 96.15%。其中

[…]

总额不超过 72,500.00 万元。特定投资者包括符合法律法规规定的境内产业投资

者、证券投资基金管理公司、证券公司、信托投资公司、财务公司、保险机构投

资者、合格境外机构投资者、自然人投资者以及其他合法投资者等。

发行对象以现金方式认购本次发行的股份。

3、发行价格

126

本次向特定对象募集配套资金的定价基准日为上市公司第四届董事会第十

六次会议决议公告日。募集配套资金的发行价格不低于定价基准日前 20 个交易

日公司股票交易均价的 90%，即 16.20 元/股。最终发行价格将在本次交易获得

中国证监会核准后，由公司董事会根据股东大会的授权，按照相关法律、行政法

规及规范性文件的规定，依据市场询价结果来确定。

在定价基准日至发行日期间，如上市公司有派息、送股、资本公积金转增股

本等除权除息事项，则发行价格进行相应调整。

公司 2015 年度权益分派方案实施之后，募集配套资金发行股份价格调整为

不低于 16.17 元/股。

上述定价原则符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股

票实施细则》等规定。

4、发行数量

本次交易拟募集配套资金总额预计不超过 72,500.00 万元，按照 16.20 元/

股的发行底价计算，向不超过 10 名其他特定投资者发行股份数量预计不超过

44,753,086 股。最终发行数量将根据最终发行价格确定。

在定价基准日至发行日期间，如上市公司有派息、送股、资本公积金转增股

本等除权除息事项，则发行数量进行相应调整。

公司 2015 年度权益分派方案实施之后，募集配套资金发行股份数量调整为

不超过 44,836,116 股。

5、锁定期及上市安排

本次向不超过 10 名其他特定对象发行股份募集配套资金新增股份自新增股

份上市之日起十二个月内不得转让，在此之后按中国证监会及交易所的有关规定

执行。该等股份发行结束后，因公司送股、资本公积金转增股本等事项增加的公

司股份，亦应遵守上述约定。

6、上市公司滚存未分配利润安排

上市公司本次发行前的滚存未分配利润由本次发行后的新老股东共同享有。

7、募集配套资金对上市公司股权结构的影响

截至独立财务顾问报告出具日，上市公司的总股本为 1,509,427,649 股，根

127

据 2016 年 5 月 20 日实施完毕的 2015 年度权益分派方案，经调整，本次交易中

公司拟发行普通股 25,646,257 股用于购买资产，拟发行普通股不超过

44,836,116 股用于募集配套资金。

本次交易完成前后，公司股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

王相荣 241,846,593 16.02% 241,846,593 15.31%

王壮利 191,198,982 12.67% 191,198,982 12.10%

迹象信息 - - 13,079,777 0.83%

徐佳亮 - - 8,796,536 0.56%

徐晓峰 - - 3,769,944 0.24%

配套募集资金认购人 - - 44,836,116 2.84%

其他股东 1,076,382,074 71.31% 1,076,382,074 68.13%

合计 1,509,427,649 100% 1,579,910,022 100.00%

本次交易完成后，王相荣仍为上市公司的控股股东、实际控制人，因此本次

交易不会导致公司控制权的变化。

（三）募集资金用途

本次募集配套资金的用途为支付本次交易中的现金对价和相关发行费用并

补充上市公司流动资金。

本次交易募集配套资金总额不超过 72,500.00 万元，占本次交易拟购买资产

交易总价的 96.15%。其中 33,930.00 万元用于支付本次交易的现金对价，

36,170.00 万元用于补充上市公司流动资金，募集配套资金用于补充公司流动资

金的比例为 49.89%，其余 2,400.00 万元为发行费用。

本次募集配套资金用于补充公司流动资金的比例满足不超过 50%的要求。

（四）募集配套资金必要性分析

1、前次募集资金情况

（1）非公开发行股票

经中国证券监督管理委员会《关于核准利欧集团股份有限公司非公开发行股

票的批复》（证监许可[2013]1133 号）核准，公司由主承销商广发证券股份有限

128

公司采用非公开发行方式，向王相荣、王壮利、王洪仁、梁小恩、林夏满、金纬

资本（山南）一期合伙企业（有限合伙）、中国水务投资有限公司和西安海联房

屋建设开发有限公司发行人民币普通股（A 股）股票 55,944,035 股，发行价为

每股人民币 7.62 元，共计募集资金 426,293,546.70 元，扣除承销费